
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          SỞ Y TẾ                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:              /KH-SYT                         Bình Phước, ngày   tháng 6 năm 2022   

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn và hỗ trợ kỹ thuật về đánh giá, mô tả khả năng của con  

và xác định mục tiêu can thiệp tại thị xã Phước Long  
 

Thực hiện Công văn số 2168/SLĐTBXH-QLLVXH ngày 05/11/2021 của Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc phối hợp triển khai thực hiện các 

hoạt động dự án “Tăng cường năng lực mạng lưới dịch vụ và trị liệu cho trẻ em 

khuyết tật” năm 2022; 

 Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững 

(VietHealth), Sở Y tế tỉnh Bình Phước Kế hoạch Tập huấn và hỗ trợ kỹ thuật về 

đánh giá, mô tả khả năng của con và xác định mục tiêu can thiệp tại thị xã 

Phước Long, cụ thể như sau: 

1. Mục tiêu: 

- Xác định khả năng và nhu cầu can thiệp của trẻ khuyết tật và năng lực 

thực hiện can thiệp tại nhà của phụ huynh. 

- Xác định mục tiêu và xây dựng kế hoạch dài hạn và kế hoạch can thiệp 

“ưu tiên” ban đầu dành cho phụ huynh và trẻ. 

- Tư vấn: (1) phụ huynh hiểu được vai trò của gia đình trong can thiệp cho 

trẻ, (2) giải tỏa các lo lắng, trăn trở hoặc các vấn đề về tâm lý của phụ 

huynh.  

2. Đối tượng: 31 phụ huynh và trẻ khuyết tật có nhu cầu can thiệp về 

GDĐB  

3. Thời gian: Từ ngày 12 đến ngày 15/6/2022. 

4. Thành phần:  

- Bà Võ Thị Hoàng – Giáo viên GDĐB – Cơ sở Tư vấn và Can thiệp sớm 

Ban Mai Xanh, Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Bà Phạm Thị Kim Anh – Cán bộ Dự án. 

- 4 CBYT xã Phước Bình, Phước Tín, Bình Tân, Phước Tân thị xã Phước 

Long, Bình Phước. 

- 31 phụ huynh và trẻ có nhu cầu can thiệp về GDĐB tại thị xã Phước Long 

5. Địa điểm: Tại nhà trẻ 

6. Nội dung Chương trình chi tiết:  

 

Thời gian Hoạt động Địa điểm 
Người chịu 

trách nhiệm/ hỗ 
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trợ 

Ngày 12/6/2022 

07h30-08h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Nguyễn Thuận Thảo 

Phước Qủa, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

08h30-09h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: 

Đỗ Gia Huy  

Phước Qủa, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

09h30-10h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Cao Nguyễn Khôi Nguyên 

Phước Qủa, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

10h30-11h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Lê Đình Hiếu 

Phước Qủa, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

11h30 – 14h00 Nghỉ trưa 

13h30 – 14h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Lê Tính 

Phước Qủa, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

14h30 – 15h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Đỗ Thành Nhân 

Phước Lộc, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

15h30-16h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Lai Thị Bảo Châu 

Phước Lộc, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

17h30-18h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: 

Trần Quang Triệu  

Phước Lộc, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

Ngày 13/6/2022 

07h30-08h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Nguyễn Tuấn Tú 

Phước Yên, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

08h30-09h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Trần Nguyễn Phương Linh 

Phước Yên, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

09h30-10h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Nguyễn Tuệ An 

Phước Thiện, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

10h30-11h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Đào Băng Di 

Hứng Lập, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

11h30 – 14h00 Nghỉ trưa 

13h30 – 14h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Văn Võ Ngọc Toàn 

Hưng Lập, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

14h30 – 15h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Dương Minh Tuệ 

Đồng Tiến, 

Phước Tín 
- CBDA 

- Chuyên gia 

15h30-16h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Trần Anh Hào 

Phước Tân - CBDA 

- Chuyên gia 

17h30-18h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Lê Gia Huy 

Đồng Tháp, 

Phước Tân 
- CBDA 

- Chuyên gia 

Ngày 14/6/2022  

07h30-08h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: 

Nguyễn Phúc An 

Đồng Tâm, 

Phước Tân 

- CBDA 

- Chuyên gia 

08h30-09h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Thái Tuệ Nhi 

Phước Sơn, 

Phước Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 
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09h30-10h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: 

Lý Phúc Khang 

Phước Sơn, 

Phước Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

10h30-11h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: 

Nguyễn Hoàng Minh Tuấn 

Phước Sơn, 

Phước Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

11h30 – 14h00 Nghỉ trưa 

13h30 – 14h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: 

Lê An Khang 

Phước Vĩnh, 

Phước Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

14h30 – 15h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Võ Nguyễn Nhật Hào 

Phước Vĩnh, 

Phước Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

15h30-16h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Lê Minh Hoàng 

Phước Vĩnh, 

Phước Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

17h30-18h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Tạ Nhật Nam 

Phước Vĩnh, 

Phước Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

Ngày 15/6/2022 

07h30-08h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Nguyễn Ngọc Yến Nhi 

Tổ 2, KP 

Phước Vĩnh 
- CBDA 

- Chuyên gia 

08h30-09h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Lương Quốc Hùng 

KP 3 Phước 

Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

09h30-10h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Nguyễn Gia Uy 

KP 3 Phước 

Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

10h30-11h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Doãn Thiên Phú 

KP 2 Phước 

Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

11h30 – 14h00 Nghỉ trưa 

13h30 – 14h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Đinh Xuân Phúc 

KP 9, Phước 

Bình 
- CBDA 

- Chuyên gia 

14h30 – 15h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ: 

Hoàng Kim Hưng 

Phước Tân, 

Bình Tân 
- CBDA 

- Chuyên gia 

15h30-16h30 
Hỗ trợ kỹ thuật cho phụ huynh trẻ:  

Lê Vũ Tuấn Kiệt 

Bù Nho - CBDA 

- Chuyên gia 

 

Danh sách phụ huynh và trẻ khuyết tật tham gia  

TT Họ và tên 
Ngày tháng 

năm sinh 
Xã Địa chỉ 

Họ tên phụ 

huynh 

Số điện 

thoại 

1 
Đào Băng Di 2018 

Phước 

Tín Hưng Lập Đào Thị Dàn 347336420 

2 
Đỗ Thành Nhân 2018 

Phước 

Tín Phước Lộc 

Trần Thị Thu 

Đông 389562955 

3 
Nguyễn Thuận 

Thảo 2016 

Phước 

Tín Phước Quả 

Lương Thị 

Loan 372343676 

4 
Dương Minh 

Tuệ 2017 

Phước 

Tín 

Thôn Đông 

Tiến 

Dương Thị 

Hân 963218340 

5 Nguyễn Tuấn 2018 Phước Thôn Phước Nguyễn Thị 942011421 
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Tú Tín Yên Tuyết Nhung 

6 
Đỗ Gia Huy 2019 

Phước 

Tín Phước Quả 

Nguyễn Thị 

Hoàn 972731843 

7 
Cao Nguyễn 

Khôi Nguyên 2019 

Phước 

Tín Phước Quả 

Nguyễn Thị 

Thành 973202545 

9 
Lê Đình Hiếu 2016 

Phước 

Tín Phước Quả 

Nguyễn Thị 

Thiếp 379606719 

10 
Trần Nguyễn 

Phương Linh 2020 

Phước 

Tín 

Thôn Phước 

Yên 

Nguyễn Thị 

Ngọc Dung 961702344 

11 
Văn Võ Ngọc 

Toàn 2014 

Phước 

Tín 

Thôn Hưng 

Lập Võ Thị Bé 377548518 

12 
Lai Thi Bảo 

Châu 2015 

Phước 

Tín Phước Lộc Lai Trưởng 397555569 

13 
Trần Quang 

Triệu 2015 

Phước 

Tín Phước Lộc 

Đinh Thị 

Thúy Vân 384082741 

14 
Lê Tính 2013 

Phước 

Tín 

Thôn Phước 

Qủa Cao Thị Vân 344304532 

15 
Nguyễn Tuệ An 2018 

Phước 

Tín 

Phước 

Thiện 

Nguyễn Thị 

Mỹ Loan 962471130 

16 
Trần Anh Hào 2018 

Phước 

Tân Phước Tân 

Trần Văn 

Đạt 969243493 

17 
Lê Gia Huy 2018 

Phước 

Tân Đồng Tháp 

Nguyễn Thị 

Tố Trinh 865496689 

18 
Nguyễn Phúc 

An 2019 

Phước 

Tân Đồng Tâm 

Lê Thị 

Thanh Hiền 386344433 

19 
Thái Tuệ Nhi 2019 

Phước 

Bình Phước Sơn 

Thái Thanh 

Bình 989428928 

20 
Lý Phúc Khang 2018 

Phước 

Bình 

KP Phước 

Sơn 

Trịnh Thị 

Dung 985508340 

 
Lê An Khang 2017 

Phước 

Bình Phước Vĩnh 

Nguyễn Thị 

Thanh Hà 979488456 

21 
Võ Nguyễn 

Nhật Hào 2016 

Phước 

Bình Phước Vĩnh 

Nguyễn Thị 

Hiền Thanh 965481874 

22 
Lương Quốc 

Hùng 2017 

Phước 

Bình KP 3 

Trần Thị 

Thủy 975321110 

23 
Nguyễn Gia Uy 2017 

Phước 

Bình Khu phố 3 

Nguyễn Thị 

Tuú Trinh 375941497 

24 
Doãn Thiên Phú 2015 

Phước 

Bình KP 2 

Đinh Thị 

Minh 827666668 

25 
Nguyễn Ngọc 

Yến Nhi 2018 

Phước 

Bình 

Tổ 2, KP 

Phước Vĩnh 

Nguyễn Thị 

Thúy Loan 368065244 

26 
Lê Minh Hoàng 2018 

Phước 

Bình Phước Vĩnh     

27 Tạ Nhật Nam 2019 Phước Phước Vĩnh Trần Thị 919087288 
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Bình Oanh Kiều 

28 
Nguyễn Hoàng 

Minh Tuấn 2019 

Phước 

Bình Phước Sơn 

Nguyễn 

Trung Trực 393223800 

29 
Đinh Xuân 

Phúc 2019 

Phước 

Bình Kp9 

Hoàng Thị 

Ngân 338188138 

30 
Hoàng Kim 

Hưng 2018 

Bình 

Tân Phước Tân 

Hoàng Kim 

Toàn 398449779 

31 
Lê Vũ Tuấn 

Kiệt 2018 

Bù 

Nho Bù Nho Lê Thị Hoài 917311485 

 

7. Kinh phí: Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát 

triển Sức khoẻ Bền vững (VietHealth). 

 8. Tổ chức thực hiện 

- Sở Y tế: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y 

tế triển khai tổ chức thực hiện. 

- Trung tâm Y tế thị xã Phước Long: 

* Chỉ đạo cán bộ tham gia. 

* Chỉ đạo Trạm y tế sắp xếp địa điểm và thông báo đến gia đình trẻ được 

biết.  

- Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững - VietHealth: 

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này. Để biết thêm thông tin, 

xin liên hệ Bà Phạm Thị Kim Anh – Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, 

Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DĐ: 

0353145209, Email: phamkimanh@viethealth.org.vn   

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- CA tỉnh; 

- Sở Giáo dục & Đào tạo; 

- Sở LĐTB&XH tỉnh; 

- UBND thị xã Phước Long; 

- TTYT thị xã Phước Long; 

- Văn phòng VietHealth; 

- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh; 

- Giám đốc Sở; 

- Các phòng chức năng SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NV 

           

 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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